
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64255195ce2fb304ebb8233c στις 30/03/23 13:55

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       18η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 30.03.2023

                             

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 30η Μαρτίου 2023, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 22423/24.03.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως 
Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 
Οικονομικής  Επιτροπής στις 24.03.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 
άρθρο 78 του Ν. 4954/2022.

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                      Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε.
3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                           «      «
4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «      «
5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                 «      «
 ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                 Μέλος της Ο.Ε.
2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                       «      «
3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.      «      «

   ΑΠΟΦΑΣΗ –083 – 

          Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για 
συζήτηση 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την έγκριση πρακτικού 
αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών - οικονομικών προσφορών και δικαιολογητικών  
της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενης δημοσίευσης για την «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου – 
ζαχαροπλαστείου έτους 2023 για τις ανάγκες των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου 
Ιλίου» και θεωρείται το θέμα κατεπείγον διότι βάσει της υπ, αριθ. 446/2023 ΑΟΕ η παράταση της 
προμήθειας ειδών αρτοποιείου – ζαχαροπλαστικής για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Προσχολικής 

23AWRD012450366 2023-04-06
ΑΔΑ: 6ΕΙΗΩΕΒ-ΔΩΕ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.06 09:21:27
EEST
Reason:
Location: Athens



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64255195ce2fb304ebb8233c στις 30/03/23 13:55

Αγωγής λήγει στις 30/04/2023 και είναι επιτακτική ανάγκη η ολοκλήρωση της παρούσας 
διαγωνιστικής διαδικασίας.

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 23112/28.03.2023 σχετικό έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι:

                «Έχοντας υπόψη: 
• Το άρθρο 72  και το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει,
• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως ισχύει, 
• Τους όρους της με αριθ. πρωτ. 16024/2-3-2023  Διαπραγμάτευσης, 

Σας στέλνουμε το από 21/03/2023 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού που αφορά την αξιολόγηση προσφοράς και δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την 
«Προμήθεια ειδών αρτοποιείου – ζαχαροπλαστείου έτους 2023 για τις ανάγκες των Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Ιλίου», καθώς και το φάκελο της ανωτέρω προμήθειας, και 
παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά, 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Στο Ίλιον την 21/03/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50), 
παρευρέθηκαν οι:
1. Αντωνιάδη Γεωργία, ΔΕ Διοικητικού, 
2. Γιόγιακα Γεωργία, ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας, 
3. Παναγιωτακοπούλου Βαΐτσα, ΤΕ Νηπιαγωγών (προσωρινός), 

οι οποίες αποτελούν μέλη που απαρτίζουν την Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, που 
συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 040/2023 , αφού έλαβε υπ’ όψη της, την με κωδικό 
Π159/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, το πρωτογενές αίτημα με αριθ. πρωτ. 
74900/11-10-2022 με ΚΗΜΔΗΣ: 22REQ011421083 2022-10-14, το τεκμηριωμένο αίτημα με αριθ. 
πρωτ. 76597/18-10-2022, το εγκεκριμένο αίτημα με αριθ. Πρωτ. 6490/25-01-2023 με ΑΔΑ: 
ΨΙ8ΛΩΕΒ-ΖΩΘ και με ΚΗΜΔΗΣ: 23REQ012048581 2023-01-30, την ΑΟΕ 040/2023 (ΑΔΑ: 6ΩΓ7ΩΕΒ-
ΗΔΘ), την με αρ. 19275/13-3-2023 κατατεθείσα προσφορά της υποψήφιας προμηθεύτριας Ράϊκου 
Δέσποινα συζ. Διον., την με αρ. πρωτ. 19947/15-03-2023 συμπληρωματική πρόσκληση κατάθεσης 
δικαιολογητικών.  

Η επιτροπή παρέλαβε από το πρωτόκολλο ένα σφραγισμένο και πρωτοκολλημένο φάκελο 
προσφοράς, συνήλθε προκειμένου να εξετάσει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου.

23AWRD012450366 2023-04-06
ΑΔΑ: 6ΕΙΗΩΕΒ-ΔΩΕ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64255195ce2fb304ebb8233c στις 30/03/23 13:55

Η επιτροπή αφού εξέτασε το περιεχόμενο των φακέλων, διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης είχαν υποβληθεί και ότι αυτά είναι σε συμφωνία με τους όρους της ΑΟΕ 040/2023. 
Κατόπιν εξέτασε την οικονομική προσφορά της υποψήφιας αναδόχου.

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή
Προτείνει προς την οικονομική επιτροπή  την αποδοχή της  προσφοράς  που υπέβαλε ο  οικονομικός 
φορέας «ΡΑΪΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΥΖ. ΔΙΟΝ.», καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και 
τις τεχνικές προδιαγραφές, όρων διαπραγμάτευσης η δε οικονομική του προσφορά ύψους  
53.116,78 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) είναι εντός του προϋπολογισμού 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

           Η Οικονομική Επιτροπή

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 
            Αποφασίζει   Ομόφωνα

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 
3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018

2. Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών 
προσφορών και οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση της 
διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  για την «Προμήθεια ειδών 
αρτοποιείου – ζαχαροπλαστείου έτους 2023 για τις ανάγκες των Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών του Δήμου Ιλίου»  

3. Κατακυρώνει τον διαγωνισμό στον  οικονομικό φορέα «ΡΑΪΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΥΖ. ΔΙΟΝ», ο 
οποίος κατέθεσε προσφορά ύψους  53.116,78 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που είναι εντός 
του προϋπολογισμού και η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης, τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τους  όρους διαπραγμάτευσης 

4.  Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

                                                                                                  Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.,

    ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                        Γαλούνης Δ. 

23AWRD012450366 2023-04-06
ΑΔΑ: 6ΕΙΗΩΕΒ-ΔΩΕ


